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19.18 Statistique des caisses d'épargne et de crédit, par province, 1972 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
lle-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

Total 

Caisses à 
charte 

58 
14 

139 
151 

1,662 
1,425 

202 
257 
235 
205 

3 

4.351 

Caisses 
décla­
rantes 

18 
14 

137 
151 

1.638 
1.094 

202 
256 
228 
204 

2 

3.944 

Sociétaires 

5,711 
15,458 

111,896 
120,117 

3.246.386 
1,154,298 

225,950 
355,276 
204,068 
404,660 

5,843,820 

Actif 
$ milliers 

3.289 
9,708 

70,799 
65,054 

3,437.848 
1,334.910 

301.995 
608.574 
246.279 
682.651 

117 

6.761.224 

Paris 
sociales 
S milliers 

2.532 
3.776 

42.093 
46.440 

311.695 
665,744 

1.045 
248.222 

92,817 
180.785 

43 

1.595.192 

Dépôts 
$ milliers 

416 
2.386 

20.000 
10,207 

2.904.045 
545.934 
277,304 
316.459 
126,732 
423.901 

55 

4.627.439 

Prêts 
consentis 
aux 
sociétaires 
S milliers 

2,414 
5.524 

52.498 
33.616 

992.556 
907.245 
156.280 
245.093 
151.617 
423.554 

2.970.397 

19.19 Actif, passif et avoir des sociétaires des caisses locales d'épargne et de crédit, 1971 et 1972 (en mil l ions de 
dollars) 

Détail Détail 

Actif 

Argent comptant et dépôts à vue 
Encaisse 71 212 
Dans les banques 47 52 
Dans les caisses centrales 516 481 
Autres 36 87 

Placements 
Dépôts à terme 232 320 
Gouvernement du Canada 60 38 
Gouvernements provinciaux 158 220 
Administrations municipales 503 512 
Parts sociales dans les caisses centrales 54 64 
Institutions religieuses 33 52 
Hôpitaux 21 8 
Autres 99 109 

Prêts 
Prêts en espèces 

Personnels 1,684 1,964 
Agricoles 96 80 
Coopératives et autres entreprises 29 33 
Autres 55 36 

Prêts hypothécaires 
Logements 1,495 1,999 
Fermes 110 115 
Coopératives et autres entreprises 48 67 
Autres 36 44 

Immobilisations 
Terrains et bâtiments 
Matériel et mobilier 

Autres éléments d'actif 

Total, actif 

Passif 

Comptes à payer 
Intérêt 
Dividendes 
Autres 

Emprunts à rembourser 
Caisses centrales 
Banques 
Autres 

Dépôts 
Ordinaires 
A terme 

Autres éléments de passif 

Avoir des sociétaires 
Capital-social 
Réserves 
Gains non répartis 

Total, passif et avoir des sociétaires 

18 
37 
49 

127 
33 

107 

9 
3 

22 

71 
7 
5 

2,530 
1,214 

4 

1,415 
228 

79 
5,587 

39 
2 

10 

123 
10 

5 

3,051 
1,577 

35 

1,595 
256 

19.20 Actif, passif et avoir des actionnaires des sociétés de fiducie (fonds propres et fonds garantis), 1971 et 1972 (en 
mil l ions de dollars) 

Détail 

Actif 

Dépôts à vue, y compris l'encaisse et les 
devises 

Placements 
Placements dans des titres canadiens 

Gouvernement fédéral 
Gouvernements provinciaux 
Administrations municipales 
Sociétés de financement des ventes et 

effets commerciaux 
Dépôts à terme dans les banques à charte 
Dépôts à terme dans les sociétés de 

fiducie et de prêts hypothécaires 
Obligations garanties et non garanties 

de sociétés 
Prêts sur nantissement 

Hypothèques 
Prêts en vertu de la LNH 
Prêts hypothécaires ordinaires 

Placements dans des actions canadiennes 
privilégiées el ordinaires 

Placements dans des titres étrangers 
Placements dans des Hliales et sociétés 

affiliées 
Intérêt, loyers et autres effets à recevoir 
Biens immeubles et matériel 
Autres éléments d'actif 

Total, actif 

Passif 

Dépôts à vue et dans des comptes d'épargne 
Avec faculté de tirer des chèques 455 530 
Sans faculté de tirer des chèques 1,229 1,450 

526 
380 
104 

440 
263 

36 
398 

187 

924 
3.556 

120 
26 

67 
73 
60 
53 

519 
359 
100 

343 
500 

48 
423 

246 

1.216 
4.276 

143 
27 

51 
99 
67 
50 

Dépôts à terme 
Moins de 1 an 
1 à 5 ans 
Plus de 5 ans 

Emprunts bancaires 

Emprunts à court terme et billets à p 

Dettes à l'endroit de sociétés mères 
et affiliées 

Intérêt, dividendes, impôts et autres 
effets à payer 

Avoir des actionnaires 
Capital versé 
Réserves pour placements 
Fonds de réserve 
Bénéfices non répartis 

Total, passif et avoir des actionnaires 

1,000 1,072 
4,104 4,751 

23 26 

12 8 

5 

134 
58 

249 
24 

2,12 
40 

216 
70 

7,470 
7,470 8,601 


